



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 696/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada em prestação de serviços de chaveiro, compreendendo o fornecimento, instalação e conserto de chaves e fechaduras, para atender às necessidades desta Administração Pública.*

Fornecedor : SKAD PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 12.034.932/0001-34

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	78,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,31	R\$ 3.612,18	R\$ 46,68	R\$ 3.641,04	--	R\$ 0,37
Descrição: ABERTURA DE ARMÁRIO, ARQUIVO OU GAVETEIRO										
1	65,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,07	R\$ 2.084,55	R\$ 32,33	R\$ 2.101,45	--	R\$ 0,26
Descrição: ABERTURA DE CADEADO										
1	202,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,89	R\$ 9.067,78	R\$ 45,25	R\$ 9.140,50	--	R\$ 0,36
Descrição: ABERTURA DE FECHADURA COMUM										
1	52,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,67	R\$ 3.414,84	R\$ 66,20	R\$ 3.442,40	--	R\$ 0,53
Descrição: ABERTURA DE FECHADURA DE PORTA COMUM BLINDEX										
1	40,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 107,56	R\$ 4.302,40	R\$ 108,43	R\$ 4.337,20	--	R\$ 0,87
Descrição: ABERTURA DE FECHADURA DE PORTA TETRA BLINDEX										
1	18,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 307,74	R\$ 5.539,32	R\$ 310,22	R\$ 5.583,96	--	R\$ 2,48
Descrição: ABERTURA DE PORTA DE CAMINHÃO CHAVE PANTOGRÁFICA										
1	43,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 178,78	R\$ 7.687,54	R\$ 180,22	R\$ 7.749,46	--	R\$ 1,44
Descrição: ABERTURA DE PORTA DE CARRO DE PASSEIO										
1	85,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,52	R\$ 5.059,20	R\$ 60,00	R\$ 5.100,00	--	R\$ 0,48
Descrição: ABERTURA FECHADURA TETRA										
1	31,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 182,75	R\$ 5.665,25	R\$ 184,22	R\$ 5.710,82	--	R\$ 1,47
Descrição: ABERTURA PORTA DE CAMINHÃO COMUM, MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS OU CAMINHONETE										
1	15,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,24	R\$ 3.753,60	R\$ 252,26	R\$ 3.783,90	--	R\$ 2,02
Descrição: ABERTURA PORTA DE CARRO PEQUENO CHAVE PANTOGRÁFICA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 215.683,98	Subtotal Orçado: R\$ 217.422,60		0,7996 %	R\$ 1.738,62	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	62,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74,72	R\$ 4.632,64	R\$ 75,32	R\$ 4.669,84	--	R\$ 0,60
Descrição: CONserto de fechadura tetra										
1	116,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,43	R\$ 5.733,88	R\$ 49,83	R\$ 5.780,28	--	R\$ 0,40
Descrição: CONserto de fechadura comum										
1	50,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,98	R\$ 2.149,00	R\$ 43,33	R\$ 2.166,50	--	R\$ 0,35
Descrição: CONserto de fechadura de armário arquivo ou gaveteiro										
1	12,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 269,05	R\$ 3.228,60	R\$ 271,22	R\$ 3.254,64	--	R\$ 2,17
Descrição: CONserto de fechadura de porta caminhão, ônibus, caminhonete ou caminhoneta chave pantográfica										
1	14,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,14	R\$ 2.661,96	R\$ 191,67	R\$ 2.683,38	--	R\$ 1,53
Descrição: CONserto de fechadura de porta caminhão, ônibus, caminhonete ou caminhoneta comum										
1	16,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,40	R\$ 3.174,40	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00	--	R\$ 1,60
Descrição: CONserto de fechadura porta, porta mala de carro de passeio chave comum										
1	11,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,40	R\$ 1.423,40	R\$ 130,44	R\$ 1.434,84	--	R\$ 1,04
Descrição: CONserto de fechadura porta, porta mala de carro de passeio chave pantográfica										
1	24,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 227,32	R\$ 5.455,68	R\$ 229,15	R\$ 5.499,60	--	R\$ 1,83
Descrição: CONserto de ignição caminhão, ônibus ou caminhonete (chave pantográfica)										
1	24,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 185,18	R\$ 4.444,32	R\$ 186,67	R\$ 4.480,08	--	R\$ 1,49
Descrição: CONserto de ignição de caminhão ônibus ou caminhonete (chave comum)										
1	27,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 189,82	R\$ 5.125,14	R\$ 191,35	R\$ 5.166,45	--	R\$ 1,53
Descrição: CONserto de ignição de carro de passeio chave comum										
1	15,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 219,04	R\$ 3.285,60	R\$ 220,81	R\$ 3.312,15	--	R\$ 1,77
Descrição: CONserto de ignição de carro pequeno chave pantográfica										
1	33,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 175,65	R\$ 5.796,45	R\$ 177,07	R\$ 5.843,31	--	R\$ 1,42
Descrição: cópia de chave comum p/ carro de passeio										
1	257,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,20	R\$ 4.163,40	R\$ 16,33	R\$ 4.196,81	--	R\$ 0,13
Descrição: cópia de chave de fechadura de porta comum										
1	107,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,67	R\$ 5.742,69	R\$ 54,10	R\$ 5.788,70	--	R\$ 0,43
Descrição: cópia de chave de fechadura de porta tetra										
1	10,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 156,61	R\$ 1.566,10	R\$ 157,87	R\$ 1.578,70	--	R\$ 1,26
Descrição: cópia de chave pantográfica p/ caminhão ou ônibus										
Subtotal Adjudicado R\$ 215.683,98							Subtotal Orçado: R\$ 217.422,60		0,7996 %	R\$ 1.738,62

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	117,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,22	R\$ 6.577,74	R\$ 56,67	R\$ 6.630,39	--	R\$ 0,45
Descrição: FORNECIMENTO DE CADEADO 20 AO 35										
1	82,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,19	R\$ 9.363,58	R\$ 115,11	R\$ 9.439,02	--	R\$ 0,92
Descrição: FORNECIMENTO DE CADEADO 40 AO 60										
1	13,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 413,75	R\$ 5.378,75	R\$ 416,11	R\$ 5.409,43	--	R\$ 2,36
Descrição: FORNECIMENTO JÁ CONFIGURADO CHIP CHAVE PANTOGRÁFICA P/ CAMINHÃO, ÔNIBUS, CAMINHONETE OU CAMINHONETA										
1	11,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 412,67	R\$ 4.539,37	R\$ 416,11	R\$ 4.577,21	--	R\$ 3,44
Descrição: FORNECIMENTO JÁ CONFIGURADO CHIP P/ CARRO DE PASSEIO PANTOGRÁFICA										
1	63,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,23	R\$ 5.180,49	R\$ 82,89	R\$ 5.222,07	--	R\$ 0,66
Descrição: INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE ARMÁRIO, ARQUIVO OU GAVETEIRO										
1	151,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 189,24	R\$ 28.575,24	R\$ 190,77	R\$ 28.806,27	--	R\$ 1,53
Descrição: INSTALAÇÃO DE FECHADURA P/ PORTA COMUM										
1	68,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 239,20	R\$ 16.265,60	R\$ 241,13	R\$ 16.396,84	--	R\$ 1,93
Descrição: INSTALAÇÃO DE FECHADURA P/ PORTA TETRA										
1	25,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,92	R\$ 1.273,00	R\$ 51,33	R\$ 1.283,25	--	R\$ 0,41
Descrição: INSTALAÇÃO DE PORTA-CADEADO										
1	15,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 245,60	R\$ 3.684,00	R\$ 247,58	R\$ 3.713,70	--	R\$ 1,98
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE COMUM P/ CARRO PEQUENO										
1	93,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,45	R\$ 4.784,85	R\$ 51,86	R\$ 4.822,98	--	R\$ 0,41
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE COMUM										
1	13,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 298,22	R\$ 3.876,86	R\$ 300,63	R\$ 3.908,19	--	R\$ 2,41
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE COMUM P/ CAMINHÃO, ÔNIBUS, CAMINHONETE										
1	3,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,15	R\$ 198,45	R\$ 66,67	R\$ 200,01	--	R\$ 0,52
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE DE COFRE										
1	25,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,42	R\$ 935,50	R\$ 37,72	R\$ 943,00	--	R\$ 0,30
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE P/ CADEADO										
1	10,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 368,82	R\$ 3.688,20	R\$ 373,06	R\$ 3.730,60	--	R\$ 4,24
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE P/ CARRO PANTOGRÁFICA										
1	63,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,32	R\$ 2.225,16	R\$ 35,60	R\$ 2.242,80	--	R\$ 0,28
Subtotal Adjudicado R\$ 215.683,98							Subtotal Orçado: R\$ 217.422,60		0,7996 %	R\$ 1.738,62

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE PARA ARMÁRIO, ARQUIVO OU GAVETEIRO											
1	34,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,50	R\$ 1.955,00	R\$ 57,96	R\$ 1.970,64	--	R\$ 0,46	
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE PARA PORTA DE BLINDEX COMUM											
1	33,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,39	R\$ 2.619,87	R\$ 80,03	R\$ 2.640,99	--	R\$ 0,64	
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE PARA PORTA DE BLINDEX TETRA											
1	6,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 352,60	R\$ 2.115,60	R\$ 355,44	R\$ 2.132,64	--	R\$ 2,84	
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE PORTAGRAFICA P/ CAMINHÃO,ÔNIBUS											
1	48,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 76,60	R\$ 3.676,80	R\$ 77,22	R\$ 3.706,56	--	R\$ 0,62	
Descrição: MODELAGEM DE CHAVE TETRA											
						Subtotal Lote R\$ 215.683,98					
						Subtotal Adjudicado R\$ 215.683,98		Subtotal Orçado: R\$ 217.422,60		0,7996 %	R\$ 1.738,62

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 215.683,98	R\$ 217.422,60	0,7996 %	1.738,62

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA , 07 de Agosto de 2023

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Secretário(a) de Economia e Finanças